[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ

24.12.2019 г. №
с. Ельцовка

Об утверждении  Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2020 год
Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ                               «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Ельцовский район Алтайского края,   Ельцовский районный Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:
1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2020 год (Прилагается).

2. Направить указанный Прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на 2020 год  главе Ельцовского района (Н.В. Старовойтова) для подписания и обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по вопросам собственности, природопользованию и земельным отношениям (Е.В.Калачев).

Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                             А.В. Онучина
УТВЕРЖДЕНО

решением Ельцовского
районного Совета депутатов

  от 24.12.2019 г. №
Прогнозный план (программа)

приватизации имущества муниципальной  собственности муниципального образования Ельцовский район Алтайского края

на 2020 год
Раздел I

Основные направления политики в сфере приватизации имущества муниципальной  собственности муниципального образования Ельцовский район Алтайского края
на 2020 год
1. 1. Цели и задачи приватизации имущества муниципальной  собственности муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края в 2020 году
Прогнозный план (программа) приватизации имущества муниципальной  собственности муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края на 2015 год  разработан в соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края,   в целях оптимизации структуры муниципальной собственности, повышения эффективности управления муниципальной  собственностью муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.

Основными задачами политики в сфере приватизации имущества муниципальной  собственности муниципального образования Ельцовский район Алтайского края в 2020 году являются:

- приватизация муниципального  имущества, не используемого при решении вопросов местного значения  муниципального образования Ельцовский район Алтайского края;

- формирование доходов бюджета муниципального образования Ельцовский район Алтайского края.
1.2. Прогноз влияния приватизации имущества муниципальной  собственности муниципального образования Ельцовский район Алтайского края на структурные изменения в муниципальном секторе экономики муниципального образования Ельцовский район Алтайского края

В перечень имущества муниципальной  собственности муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, приватизация которого планируется в 2020 году, включены объекты недвижимого имущества,  движимое имущество (автотранспортные средства) не используемые муниципальными предприятиями, муниципальными учреждениями муниципального образования Ельцовский район Алтайского края при решении вопросов местного значения  муниципального образования Ельцовский  район Алтайского края.

1.3. Прогноз объемов поступлений в бюджет муниципального   образования Ельцовский район Алтайского края доходов
от приватизации
Учитывая длительные сроки подготовки объектов недвижимого имущества к приватизации, рыночную конъюнктуру и малую ликвидность планируемых к приватизации объектов недвижимого имущества, техническое состояние автотранспортных средств, продажа муниципального имущества, включенного в прогнозный план (программу) приватизации, обеспечит поступление в бюджет муниципального образования Ельцовский район Алтайского края в 2020 году   дополнительные доходы.
Денежные средства, полученные от приватизации  муниципального имущества, подлежат перечислению в местный бюджет в полном объеме.
Затраты на организацию и проведение приватизации муниципального имущества состоят из фактических расходов по следующим видам затрат:

- оценка  муниципального имущества для определения рыночной стоимости и установления начальной цены;
- публикация информационных сообщений о продаже и результатах сделок приватизации имущества муниципальной собственности в средствах массовой информации.
Раздел II.

Перечень имущества

муниципальной  собственности муниципального образования Ельцовский район Алтайского края, приватизация которого планируется в 2020 году

	№ п/п

	Наименование

имущества

	Площдь,
(кв.м.)

	Стоимость,

  руб.
	Способ

приватизации

	бал.

(руб.)
	ост.

(руб.)

	1
	Здание школы с.   Последниково
	259,4 кв.м.
	52800,00
	 0
	аукцион

	2
	Здание ЕООШ с. Ельцовка,  ул. Чкалова, 9
	1266 кв.м.
	66000,00
	0
	аукцион

	3
	Здание школы с. Ельцовка,  ул. Садовая, 11
	851,5 кв.м.
	5219600,00
	0
	аукцион

	Здание гаража с. Ельцовка, ул. Садовая, 11а
в.т.ч.

Бокс № 1

Бокс № 2

Бокс № 3
	266 кв.м.

49 кв.м.

84 кв.м.

133 кв.м.

	349000,00
98,0

104,0

147,0
	336737,88
94556,77

100345,96

141835,15
	аукцион

	4
	Здание конторы

Гараж

Пристройка

пер. Коммунальный, 2

с. Ельцовка, пер. Коммунальный, 2
	1720 кв.м.

756 кв.м.

908,3 кв.м.
	135900,00
	74013,28
	аукцион

	5
	Здание с. Ельцовка, ул. им. Савиновой, 16
	349,4 кв.м.
	609671,00
	0
	аукцион

	6
	Здание аптеки с. Ельцовка, ул. им. Чапаева, 21
	114,7 кв.м.
	406100,00
	0
	аукцион

	7
	Школа с. Черемшанка, ул. Центральная, 5
	98,4 кв.м.
	184200,00
	0
	аукцион

	8
	Здание школы с. Черемшанка, ул. Школьная, 18
	727,1 кв.м.
	1659400,00
	0
	аукцион

	9
	Автомобиль УАЗ 220695
	2010 г.в.
	415000,00
	46687,33
	аукцион

	10
	Трактор МТЗ-80
	1985 г.
	61256,00
	0
	аукцион

	11
	Автомобиль ГАЗ - 3102
	2007 г.в.
	454000,00
	0
	аукцион

Глава   района                                                                          Н.В. Старовойтова